РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от «26» октября 2023г                                          с.Уймень                                         № 2-3

О внесении изменений в решение «О налоге на имущество физических лиц на
территории Уйменского сельского поселения», утвержденное решением Совета

депутатов МО «Уйменское сельское поселение» от 29.10.2019г .№9-3

В соответствии с частью 4 статьи 12, частью 2 статьи 53, главой 32 Налогового
кодекса Российской Федерации (далее – Кодекс), Законом Республики Алтай от 24 июня
2019 года № 43-РЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории
Республики Алтай порядка определения налоговой базы по налогу на имущество
физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», Совет
депутатов  Уйменского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение «О налоге на имущество физических лиц на территории
Уйменского сельского поселения» следующие изменения и дополнения:
в пункт 3 решения добавить абзац следующего содержания:

-участники специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики и Луганской Народной Республики, а также на территориях
Запорожской области и Херсонской области, зарегистрированные на территории
муниципального образования «Уйменское сельское поселение».

    2.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом
печатном издании.
   3.   Настоящее решении вступает в силу с 1 января 2024г.

Глава  Уйменского
сельского поселения

Е.И. Иванова